78. Obijci 10^o: p[er] se p[ro]p[ri]o, Reg[is] p[er]nando, ē p[ro]p[ri]o p[er]nando, ut dicitur ex n[ost]ro. 6;
 p[ro]p[ri]o p[er]nando a[n]im[us] p[er] se ignorat: q[uo]d nō est p[er] se charitatis ignora ex p[ar]te Deū.
 Obijci n[ost]ro q[uo]d d[omi]no h[ab]et p[ro]p[ri]o, quodlibet ē, h[ab]et, d[omi]no p[ro]p[ri]o p[er]nando, s[ed] d[omi]no d[omi]no
 alij) q[uo]d a[n]im[us] ignora p[er] se: q[uo]d p[er] se d[omi]no marey, nando marey; et an p[er]nando
 hōy; Nā ē; q[uo]d nō de ratiō p[ro]p[ri]o p[er]nando, q[uo]d a[n]im[us] potest ignorare p[er]nando
 ē p[ro]p[ri]o p[er]nando ab aliquib[us] valde subit[er] ignorat Idō ē de ratiō illis ut
 tat ex n[ost]ro. 7. q[uo]d r[ati]ō recte p[er]nando ab intrinsecis s[ed] p[er]nando, sufficienter movet[ur] potest ad

evidenti asentiendum, & dissentiendum ipse, qui fuerit oppositio asensu, & negava.

79. *Obijciunt* W: plerique auctoritates, & testimonia Pauperum, pauperum, Conciliorum, & Sanctorum Patrum, quibus videtur, affirmari, non posse dari ignorantiam invincibilem. *Respondeo* Quod dictas auctoritates, & testimonia solo loqui de hac providentia, & de his quibus per defectum adhibentur a Deo auxilia, & ad sequenda vitia, & neque in alio loqui de alia providentia, nec de his attentis solo viribus neque, de quibus solo loquitur. *2^a 2^a nra delusio.*

Cap. 2^{us}

Objectiones 2^{ae}, & 3^{ae} Delusioes solvuntur.

80. *Obijciunt* 1^a 2^a Delusioes: quibus homo, quae turpi rudis videtur, & ignorantia rerum, & coeque illi dicitur, etiam attentis solo lumine neque experge unquam casus, & causatus omni 2^a 2^a videtur gubernationes universi, & unitatis rerum oppositae in suis finibus; & coeque illi dicitur etiam attentis solo lumine neque experge aliquos submissos gubernatores, & unumquemque etiam videtur ab auxilio Dei, & attentis solo lumine neque ne possit in hac providentia, hoc ratio ipsa, qui possit per totam vitam ignorare Deum experge invincibilem, & inculpabilem.

81. *Respondeo*, non adeo facile esse colligere ex ortu, & ignorantia casus, & ex gubernatione, & proportione rerum universi submissos artifices, & gubernatores, ut id possit aequi solo lumine neque quibus homo ex valde rudibus, qui sepe defacto laborant ignorantia adeo vasta, ut in rebus facillimis vix possint longe navigiteris instrui, ut expresse dicitur, & expresse n. 56.

82. *Obijciunt* 2^a 2^a Delusioes: aliqui hoc adeo rudi inveniunt defacto, ut vis de alio cogitent, quae deus, qui per se percipiunt: quod in vita mirum non erit, quod nunquam de Deo cogitent: quod dari potest defacto ab eis, & simpliciter loquendo ignorantia Dei invincibile etiam attentis auxiliis, quibus defacto vivat homo ad salutem. = *Respondeo* contra, aliquando coeque claritate, & mirum non erit, quod nunquam de Deo cogitent attentis specialibus providentia Dei, quae vivat, ovis huius adhibenda tales notitias, non; hanc specialis providentia Dei non attentis, solo coeque. Defacto a dante hanc providentiam dicitur exponere.

83. *Obijciunt* 3^a: tot & dicti hominibus non nulla interdum subtrahat cogitatio de Deo adeo ipsa, & languida, ut nequeant tales huius per movere ad vitam salutem, & duritiam viderant, quae errantia, ut coeque ruditas eorum, & duritiam requirit: quod

{ 60, 264 }

Hat: 7^a In principio creaturay eius, Pei potest saltem mediis istarum ingenij ad inferendam ex illa expe. Pei; dicitur quod dicitur huiusmodi n. dat. hpc mediis certis ingenij: 9^o. Pei ad arguendum, q^d et dicitur cogitatio, attentio talium horum nimia ruditas in lumine nati, et desiderij potiorum, q^d non deservet ei valde spua, et shoua: ac vero ex specialis p^rvidentia Pei illa adiuvente p^rvenit, q^d talis cogitatio sit sufficiens ad sperandam pbabilem saltem notitiam expe. Pei. Ad Hanc dicitur man, omnia q. miri, no co ay. Quia illa mediocritas ingenij, seu potius ruditas adiuveret ap^ro ad hendam notitiam de expe. Pei, ex p^rdicta specialis p^rvidentia, quae dari de facto dicitur ex n. 6^o et 6^o.

84. Objicitur 1^o: Posset aliquis ois in eadem Pei audire ad alio Atque ita plenas expe. Pei, et il pler e^t rason ad id nandum, nimirum, que p^roprietates manent an. 1^o, usq. ad annu 33; dicitur adhibita ois diligencia posset n^o invenire rason equivalentes rason desumptis ex p^rdictis fundam^o, quia p^rbarit, Pei ex p^rte q^d h^o p^rbarit rati pbabilis q^d suadeo, Pei n^o ex p^rte q^d et h^o et ignota invincibile Pei. Hat: Aliqui ex Physicis narunt e^t Pei, ut dicitur ex n. 16: q^d p^r dari ignota invincibile Pei.

85. Pei necesse man, nando miris; 1^o, q^d ut rati pbabilis narit Pei expe, dicitur p^r cognoscere, quid sit Pei; alio impudens illa narit: quia cognoscit q^d supposita, in illa inveniret obvia rason potas n. 86, et 10, longe sup^r rason quae sit alium de desumpta, et nega expe. Pei. = 2^o, q^d etiam si tali h^o solo lumine nati id obtinere n^o posset, adiuveret t^r ex specialis p^rvidentia Pei, ut posset invenire rason p^rdictas. Ad Hanc dicitur vero ante, no co ay. Rason; q^d talis ignota n^o fuit invincibile, et vincibile; q^d indeq. dicitur ab Ap^rostolo in ep^ristola ad Hebraeos, ut dicitur ex n. 17.

Disputatio Quinta.

In quonam dicitur esse Metaphysica Pei?

Cap. 1^o.

Propositio, in quonam dicitur esse physica Pei?

86. Duplex est dicitur q^d in quibus entitatibus, ab a physica, Metaphysica; Pei. In hoc cap^o ut medij intelligat 2^o de qua potest, agemus. Inquit q^d mo q^d sit esse physica Pei?

87. Sit n^o ad dicitur esse physica Pei q^d sit in colleo^r ois ois p^ratorum, e^t quibus q^d identat Pei. Hat: Est physica e^t q^d rei e^t ois id, q^d et n^o p^ria; d^r Pei e^t n^o coles ois rasonum p^ratorum, e^t quibus q^d identat q^d esse physica Pei q^d sit in colleo^r

105. *P*rius V; haec, et si ille loquor id dephyca Pei etia loquor. *P*rius e; q' loquor
 et ascendendo subita; et naq' apersonalitatib; ut dicitur ex illis verbis sustiniani: aliud
 enay, sive subita; et fra; et aliud subititay; dicitur etia phyca Pei nong' dicit dicit
 tu subite apersonalitatib; naq' etia; psonalitat' p'inent ad etia; phyca; Pei; et
 dicitur ex dicit' an. *P*rius. g. 87

106. *P*rius V ep. 9. In quibusdo, q' dicta testimonia loquor id de etia; Pei theo
 logicè videratay, nã de illa Methe viderata. *P*rius e; q' loquor de etia; q'
 et raõe nra viderata; loquor et de ipra q' et raõe nra p'ura, et dicta ap'ro
 nalitatib; de etia; Pei raõe nra viderata e; etia; Methe; q' loquor de etia; Met
 he. *P*rius e; q' ubi verba Vancitoray Patray nã d'igunt; nec nã d'igueret
 deveng; p'apue q' do nullay requit absurday; de verba Vancitoray Patray
 nã d'igunt naty etia; v'ologè sumptay; et Methe sumptay; et sine nullay re
 quit absurday; at h' e; exie manifestay; q' nec nos d'igueret deveng; de etia;
 v'ologè viderata etia; in ta. *P*rius In quibusdo e; collo P'vinnatay; p'fecoy; q'
 id dicta apersonalitatib; q' in etia; v'itit etia; Methe Pei.

107. *P*rius V etia; ex lo v'imo *P*rius desumptay; et quidey uq' ont' f' r' e
 me Ichuo; q' etia; Methe Pei e; illud; p' q' abite; et simpl'icib; et abiq. ulta
 limitatõe eni; et Methe oiy p'fecti; s'omuy; d'io p' p' dictay; coleoy; Reg eva
 dit abite; et simpl'icib; et abiq. ulta limitatõe eni; et Methe oiy p'fecti
 s'omuy; q' etia; Methe Pei d'icat in p' dicta coleoy; et Methe. Mar det ee
 cert' s'ima; aliõqu' etia; Methe Pei necit abite; et simpl'icib; et abiq. ulta
 limitatõe eni; et Methe oiy p'fecti; s'omuy; d'io ay aliq'ua limitatõe; q'
 absurde; s'omuy; e;. M'õ etia; d'icat; q' id; q' d' f; et Methe d'inet oiy p'fecoy;
 simpl'icib; simpl'icib; e; f; et Methe p'fectay; quay id; q' d' f; et Methe nã d'ic
 net oiy p'fecoy simpl'icib; simpl'icib; d'io q' dicta collo a nobis arg' nata
 d'inet f; et Methe oiy p'fecoy simpl'icib; simpl'icib; q' id; q' p' dictay; coleoy;
 Reg evadit abite; et simpl'icib; et abiq. ulta limitatõe eni; et Methe oiy
 p'fecti; s'omuy. P'p'm'ay evident' s; et coeng' p'logg e; demonstratib;.

108. *P*rius V. Illud e; etia; Methe Pei; q' p'p'ri; et rigoro; i' g'at' x' co; y
 intellig'ay; v'ologoy; et Patray; hoc nomine; Pei; d'ic' d'icat ep. 1. hoc nomi
 ne; Pei; i' g'at' eni; oiy cog'italuy; p'fecti; s'omuy; q' etia; Methe Pei; v'itit' in eo; q'

18.
 P'rius V nra
 Ichuo: etia;
 Methe Pei ut
 dicitur; et Me
 the; ~~etia;~~
 collo Methe
 oiy; p' p' r'ato
 ay; taj; ab'olu
 toy; quay; re
 lativoy; d'ic
 t' eff'icacib; e;
 et Methe Pei
 ut v'itit' f; et
 Methe v'itit' f;
 et p' o'ia; q' p'o
 titivè v'itit' f;
 etia; Methe Pei
 ut unig' tanquã
 p' q' oiy; et p' o'
 laod' tanquã
 Reg eva; per
 d'ic' d'ic' d'ic' d'ic'
 quã ab' etia;
 Methe Pei ut
 unig' d'ig'at'
 hoc; q' etia; in
 tellecto; intelli
 g'it' etia; Methe
 Pei ut v'itit' f;
 et q' d'ic' in
 tellecto; nã in
 tellecto; tal'
 etia; d'ic' quo
 p'p'ri; in tellecto
 to; intellig'it' d'
 quã q' etia; in
 tellecto; nã in
 tellecto; e; v'itit'
 et d'ic' d'ic' d'ic'
 et d'ic' d'ic' d'ic'